Fica estabelecido reajuste salarial a partir de 01/01/2026, de 7% (sete por cento) para o piso
mínimo da categoria.

Reajuste salarial a partir de 01/01/2026, de 5% (cinco por cento) para os demais pisos salariais
existentes na atual Convenção Coletiva de Trabalho.

Reajuste de 5% (cinco por cento) para quem ganha até R$ 8.221,50 (oito mil, duzentos e vinte
e um reais e cinquenta centavos) mensais.

Os valores que superarem esta parcela salarial, ou seja, a parcela igual ou maior de R$ 8.221,51
(oito mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e um centavos) será de livre
negociação entre as partes.

REAJUSTE SALARIAL

VALE ALIMENTAÇÃO (CARTÃO ALIMENTAÇÃO) / CESTA BÁSICA
As empresas fornecerão a todos os empregados vale alimentação, no valor de R$ 170,00 (cento
e setenta reais).

[...]

valor de R$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos) por dia, de cujo valor as empresas
poderão proceder ao desconto de R$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos) por ticket. -
Reajuste de 5% (cinco por cento).

PPR (PROGRAMA DE PARTICIPAÇÃO NOS RESULTADOS)
No valor de R$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais), do qual será pago em 2 (duas)
parcelas semestrais de R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais) cada parcela. - Reajuste de
5% (cinco por cento).

COPARTICIPAÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DA CATEGORIA
Para custeio do benefício acima referenciado, as empresas pagarão o valor de R$ 37,10 (trinta e
sete reais e dez centavos) por mês e por empregado.